



Kielce 20.02.....2025 r.

znak sprawy EZ/13/2025/SL

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 2024 poz. 1320) na Sukcesywne dostawy stentów i materiałów medycznych dla potrzeb Klinicznego Oddziału Chirurgii Naczyniowej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2024 r poz. 1320) Zamawiający Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie nr 1

Pakiet nr 1 poz. 1

Czy zamawiający dopuści protezy naczyniowe dziane, rozwidlone, niezbrojone, przeciwdrobnoustrojowe, uszczelniane kolagenem, jednostronnie zewnętrznie welurowane; o konstrukcji: dodatkowy odwrócony splot (reverse locknit); o przepuszczalności dla wody: $\leq 5 \text{ ml/cm}^2/\text{min}$ dla 120 mm Hg; o grubości ściany: 0,49 mm; wytrzymałe na rozerwanie: $32,7 \text{ kg/cm}^2$. 45° ; impregnowane solami srebra (srebro uwalnia się najaktywniej w przeciągu pierwszych 24 godzin po implantacji, proces wzmożonego uwalniania się srebra trwa do 7 dni po implantacji protezy, całkowity okres uwalniania się srebra wynosi 4 tygodnie od daty wszczepienia protezy); o długości 50 cm i średnicach: 12x6 mm, 14x7 mm, 16x8 mm, 18x9 mm, 20x10 mm, 22x11 mm, 24x12 mm ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 2

Pakiet nr 1 poz. 2

Czy zamawiający dopuści protezy naczyniowe dziane, proste, niezbrojone, przeciwdrobnoustrojowe, uszczelniane kolagenem, jednostronnie zewnętrznie welurowane; o konstrukcji: dodatkowy odwrócony splot (reverse locknit); o przepuszczalności dla wody: $\leq 5 \text{ ml/cm}^2/\text{min}$ dla 120 mm Hg; o grubości ściany: 0,49 mm; wytrzymałe na rozerwanie: $32,7 \text{ kg/cm}^2$. 45° ; impregnowane solami srebra (srebro uwalnia się najaktywniej w przeciągu pierwszych 24 godzin po implantacji, proces wzmożonego uwalniania się srebra trwa do 7 dni po implantacji protezy, całkowity okres uwalniania się srebra wynosi 4 tygodnie od daty wszczepienia protezy); o długości 40 cm i średnicach: 6, 7, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24 mm ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 3

Pakiet nr 1 poz. 3

Czy zamawiający dopuści protezy naczyniowe dziane, rozwidlone, niezbrojone, przeciwdrobnoustrojowe, uszczelniane kolagenem, jednostronnie zewnętrznie welurowane; o konstrukcji: dodatkowy odwrócony splot (reverse locknit); o przepuszczalności dla wody: $\leq 5 \text{ ml/cm}^2/\text{min}$ dla 120 mm Hg; o grubości ściany: 0,49 mm; wytrzymałe na rozerwanie: $32,7 \text{ kg/cm}^2$. 45° ; impregnowane solami srebra (srebro uwalnia się najaktywniej w przeciągu pierwszych 24 godzin po implantacji, proces wzmożonego uwalniania się srebra trwa do 7 dni po implantacji protezy, całkowity okres uwalniania się srebra wynosi 4 tygodnie od daty wszczepienia protezy); o długości 70cm i średnicach: 6, 7, 8 mm ?



Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 4

Pakietu nr 1 poz. 4

Czy Zamawiający dopuści łąty naczyniowe dziane, poliestrowe, uszczelniane kolagenem zwierzęcym, jednostronnie zewnętrznie welurowane, z dodatkowym odwróconym splotem, z markerem, o przepuszczalności dla wody $\leq 5\text{ml/cm}^2/\text{min}$, o grubości ściany 0,41 mm, w rozmiarze 10 mm x 75 mm ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 5

Pakietu nr 1 poz. 5

Czy Zamawiający dopuści łąty naczyniowe dziane, poliestrowe, uszczelniane kolagenem zwierzęcym, jednostronnie zewnętrznie welurowane, z dodatkowym odwróconym splotem, z markerem, o przepuszczalności dla wody $\leq 5\text{ml/cm}^2/\text{min}$, o grubości ściany 0,41 mm, w rozmiarze 25 mm x 100 mm?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 6

Wnosimy o dokonanie zmiany § 10 ust. 2 projektowanych postanowień umowy (zał. nr 3 SWZ) poprzez obniżenie określonej w nim maksymalnej wysokości kar umownych z 30% do 20% wartości przedmiotu umowy.

Rolą art. 436 pkt 3 PZP nakazującego określenie maksymalnej wysokości kar umownych, których mogą dochodzić strony jest ochrona interesów wykonawców przed nieuzasadnionym zastrzeżeniem w umowie wysokich kar umownych (M. Sieradzka (red.), Komentarz do art. 436 PZP [w:] Prawo zamówień publicznych. Komentarz, Warszawa 2022). Zgodnie z orzecznictwem Krajowej Izby Odwoławczej maksymalna wysokość kar umownych powinna wynosić od 10% wynagrodzenia netto do 30% wynagrodzenia brutto (wyrok KIO z 22.08.2023 r., 2327/23). Co więcej, w orzecznictwie uznaje się, że nawet 20% wynagrodzenia umownego może być uznana za karą rażąco wygórowaną (por. wyrok Sądu Najwyższego z 27.04.2022 r., II CSKP 59/22, wyrok Sądu Apelacyjnego w Poznaniu z 29.06.2022 r., I AGa 205/21). Co prawda 436 pkt 3 PZP nie określa maksymalnego poziomu kar wiążącego wszystkich zamawiających, jednak w jednej z wersji projektu ustawy proponowano, aby łączna wysokość kar umownych nie mogła przekroczyć właśnie 20% wartości netto umowy (E. Wiktorowska [w:] A. Gawrońska-Baran, A. Wiktorowski, P. Wójcik, E. Wiktorowska, Prawo zamówień publicznych. Komentarz aktualizowany, LEX/el. 2024, art. 436). Powyższe uzasadnia obniżenie maksymalnej wysokości kar umownych co najmniej do 20% wynagrodzenia brutto Wykonawcy

Odpowiedź: Nie, zgodnie ze wzorem umowy

Pytanie nr 7

Projekt umowy – zał. nr 3 do SWZ

Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie kar w § 10 ust. 1 pkt 2 lit. b do 100 zł?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany

Pytanie nr 8

Projekt umowy – zał. nr 3 do SWZ

Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie kar w § 10 ust. 1 pkt 2 lit. c do 50 zł?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany



Pytanie nr 9

Projekt umowy – zał. nr 3 do SWZ.

Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie maksymalnego progu kar w § 10 ust. 2 do 20% wartości umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany

Pytanie nr 10

Pakiet 2 poz. 6

Uprzejmie prosimy Zamawiającego o dopuszczenie składania ofert na introduktor do tętnicy promieniowej z przewodnikiem prostym i typu „J” o dł. 60cm dla introduktora o dł. 23cm, przy pozostałych wymaganiach Zamawiającego bez zmian

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 11

Pakiet 2 poz. 8

Uprzejmie prosimy Zamawiającego o dopuszczenie składania ofert na introduktor do tętnicy promieniowej z przewodnikiem prostym o dł. 45cm, przy pozostałych wymaganiach Zamawiającego bez zmian

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza

Wyjaśnienia treści Specyfikacji są wiążące, stanowią jej integralną część oraz należy je uwzględnić w treści składanej oferty

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Sylwia Lasa
INSPEKTOR

DYREKTOR
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego
w Kielcach
Bartosz Stemplewski

Z-ca Kierownika
DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
mgr Edyta Kwaśniewska

